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Azione 02 

Promozione dell’accesso ai servizi per l’integrazione 

INTERAZIONI (PROG 2337) 

   



 

QUESTIONARIO FAMI MEDIAZIONI 

 

1. Gjinia e të intervistuarit 

 a. femër /__/ 

 b. mashkull /__/ 

2. Sa vjec jeni? 

                     

3. Në çfarë shteti keni lindur? 

  

        

4. Cila është shtetësia juaj? 

 

 

5.  Cila është gjuha juaj amtare? 

 

6. Cili është niveli juaj i njohurive të gjuhës italiane? 

                                       Asgjë     Pak       Pothuajse mirë     Mirë 

a. e kuptoj                          /__/        /__/             /__/                /__/                                                      

b. e flas                            /__/         /__/             /__/                /__/ 

 c. e lexoj                      /__/         /__/             /__/                /__/ 

 d. e shkruaj             /__/         /__/             /__/                /__/ 

 

 

7.  A i njihni këto shërbime dhe/ose zyra në provincën e Imperia? 

a. mjek i përgjithshëm /__/  

b. zyra shëndetësore AUSL dhe qendra e rezervimit [CUP]  /__/  

c. qendra këshillimore /__/  

d. zyra e gjendjes civile komunale   /__/  



e. zyra komunale Shërbime sociale [punëtorët socialë]  /__/  

f. shkollat /__/  

g. zyra komunale Shërbime socio-arsimore /__/  

 

7. E keni të vështirë të ndërlidheni me institucionet sociale dhe shëndetësore të qytetit tuaj? 

Cilin?___________________________________________________________________________________

____ 

_______________________________________________________________________________________ 

8. Sipas këndvështrimit tuaj, çfarë do të duhej për të përmirësuar marrëdhëniet qeveri/qytetar të 

huaj?___________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

9. A mund të jetë një zgjidhje një shërbim ndërmjetësimi kulturor shumëgjuhësh që ndihmon në kontakt 

me institucionet sociale dhe shëndetësore? 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

11. Nevojat për trajnim dhe socio-kulturore 

a. mësojnë italisht /__/ 

b. libra në gjuhën amtare /__/ 

c. kurse kompjuteri /__/ 

d.material multimedial nga vendii origjinës /__/ 

e. revista në gjuhën e tyre amtare /__/ 

f. informacion pune /__/ 

g. informacion mbi të drejtën e qëndrimit /__/ 

h. informacion shkollor /__/ 

i. lexime me zë në italisht /__/ 

j. informacione për akomodimin /__/ 

k. informacione për transportin lokal /__/ 

l. tekste dygjuhëshe /__/ 

m. informacion shëndetësor /__/ 

n. informacion mbi shërbimin e regjistrit /__/ 

o. tjera 



 

11. A do të mund të bënit një rezervim online me telefonin/kompjuterin tuaj nëse do të ekzistonte një 

platformë/faqe interneti që ju lejon të rezervoni një shërbim ndërmjetësimi kulturor për të kryer 

procedurat e rezervimit ditor të përkthyera në gjuhën tuaj 

amtare?________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_ 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

  

 


